充流动资金的议案》，同意公司使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金，总额不超过人民币 90,000.00 万元，其中，使用首次公开发行股票募集资金暂

时补充流动资金上限为人民币 50,000.00 万元，使用向特定对象发行可转债募集资金暂时补充流动资金上限为人民币 40,000.00 万元；使用期限自公司董

事会审议通过之日起不超过 12 个月，到期及时归还或按募集资金投资项目需求提前归还至募集资金专用账户。

根据上述决议，公司在授权范围内合理使用闲置募集资金暂时补充流动资金，有效提高募集资金使用效率。截至 2024 年 12 月 31 日，公司已将暂时

补充流动资金的募集资金分批提前归还至募集资金专用账户，本次暂时补充流动资金的闲置募集资金已全部归还。

2024 年 10 月 21 日，公司分别召开第三届董事会第七次会议和第三届监事会第七次会议，审议通过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资

金的议案》，同意公司使用部分闲置的非公开发行可转债募集资金暂时补充流动资金，总额不超过人民币 40,000.00 万元；使用期限自公司董事会审议通

过之日起不超过 12 个月，到期及时归还或按募集资金投资项目需求提前归还至募集资金专用账户。

2024 年年度报告

第六节 重要事项   135

截至 2024 年 12 月 31 日，公司使用非公开发行可转债募集资金暂时补充流动资金的余额为人民币 12,000.00 万元。公司将在使用期限届满前及时、

足额将该部分资金归还至募集资金专户，并及时履行相关信息披露义务。

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

董事会审议日期 募集资金用于现金管理的有

效审议额度 起始日期 结束日期 报告期末现金管理余额 期间最高余额是否超

出授权额度

2024-04-08 80,000.00 2024-04-08 2025-04-16 0.00 否

其他说明

经第三届董事会第二次会议审议通过，公司使用闲置募集资金进行现金管理授权期限为自第三届董事会第二次会议审议通过之日至 2024 年年度董

事会召开之日。

4、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2024 年年度报告

第六节 重要事项   136

2024 年年度报告

第七节 股份变动及股东情况   137

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况

1、 股份变动情况表

单位：股

股份类型

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 366,718,198 58.28 2,348,500   -359,456,547 -357,108,047 9,610,151 1.49

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 363,589,782 57.78 2,310,000   -356,973,012 -354,663,012 8,926,770 1.38

其中：境内非国有法人持股 222,529,707 35.37   -218,816,130 -218,816,130 3,713,577 0.58

境内自然人持股 141,060,075 22.41 2,310,000   -138,156,882 -135,846,882 5,213,193 0.81

4、外资持股 3,128,416 0.50 38,500   -2,483,535 -2,445,035 683,381 0.11

其中：境外法人持股 3,110,495 0.49   -2,483,535 -2,483,535 626,960 0.10

境外自然人持股 17,921 0.01 38,500   38,500 56,421 0.01

二、无限售条件流通股份 262,515,627 41.72   372,600,802 372,600,802 635,116,429 98.51

1、人民币普通股 262,515,627 41.72   372,600,802 372,600,802 635,116,429 98.51

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 629,233,825 100.00 2,348,500   13,144,255 15,492,755 644,726,580 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2023 年 6 月 29 日，“九丰定 01”可转债开始转股。“九丰定 01”可转债持有人报告期内转股股数为

13,144,255 股。

2024 年 6 月 21 日，公司分别召开第三届董事会第五次会议和第三届监事会第五次会议，审议通过了

2024 年年度报告

第七节 股份变动及股东情况   138

《关于向 2024 年限制性股票与股票期权激励计划激励对象首次授予限制性股票与股票期权的议案》，同意

确定以 2024 年 6 月 21 日作为首次授予日/授权日，向 134 名激励对象授予 2,348,500 股限制性股票，向 134

名激励对象授予 2,348,500 份股票期权。2024 年 7 月 25 日，上述 2,348,500 股限制性股票已完成登记。

受上述因素影响，公司报告期末股份总数较报告期初新增 15,492,755 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

√适用  □不适用

报告期内，公司股份总数新增 15,492,755 股，占报告期末股份总数的 2.40%，对报告期内每股收益、每

股净资产等财务指标影响较小。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况